
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
09.02.2023 г. Тамбов №308 

   
 
Об утверждении проекта зонирования и дизайна центров 
образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста», создаваемых на базе 
общеобразовательных организаций Тамбовской области, 
расположенных в сельской местности и малых городах, в 2023 
году  
 

В целях достижения результата «В общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, созданы и функционируют центры образования 
естественно-научной и технологической направленностей» 
регионального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование», в соответствии с в соответствии с 
методическими рекомендациями (информационное письмо 
Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 №ТВ-2610/02) и 
письмом ФГАУ «Центр просветительских инициатив 
Министерства просвещения Российской Федерации» «О 
согласовании дизайн-проекта и проекта зонирования центров 
«Точка роста» от 03.02.2023 г. №100/0302-07, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить проект зонирования и дизайна помещений 
центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на 
заместителя министра-начальника управления общего 
образования и регламентации образовательной деятельности 
Мордовкину Н.В. 
 
 

 

И.о. министра образования и науки 

Тамбовской области       Т.П. 

Котельникова 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель министра–
начальник управления общего 
образования и регламентации 
образовательной деятельности 
_____________Н.В.Мордовкина 
 

Ректор ТОГОАУ ДПО «Институт 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Расчет рассылки: 
1. Н.В.Мордовкина — 1 экз.в эл. 
виде 
2. Т.В.Мирзаева — 1 экз.в эл. виде 
3. ОМСУ — по 1 экз. в эл. виде 
 
 



повышения квалификации 
работников образования» 
______________Т.В.Мирзаева 
 

 

  



Приложение 
к приказу министерства  

образования и науки области 

от________ №________ 
 

Проект зонирования и дизайна центров «Точка роста», создаваемых на территории Тамбовской 
области в 2023 году 



 





 



















 



 


		2023-06-12T13:46:51+0300
	Светлана Сергеевна Шигаева
	Я являюсь автором этого документа




